f) Tub. 154. c. 128.] $ Cod' lib' .III. in nouell' cap Si quis cui 
preses prouintie suspectus. 

g) Tub. 156. c. 129. Sententia rei] § In nouell' si quis contra 
clericum uel monacum uel diocouissimam. (Glossa in Tub. ad cap. 130 
= Petr. Ili, 69 apposita est.) 

372) Dig . X I X , 2 locati conducti [L. 19 §. 1 ] . 373) Dig. IV, 9 
nautae, caupones [ L . 7 §. 2, 1 ] . 374) U H . P. = Cod. III , 1 de iudiciis 
[L . 16] . 375) sicut P. 376) lu i . 69 c. 2. 377) i' ( = ius) priua
tum P. 378) cui ius P. 379) Quaedam desiderantur. 380) et? 
381) lui . 115 c. 34. — In P. haec glossa ad ultima capituli I. uerba nec 
tertia — cognoscitur perperam refertur. 
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62 Petr. IV. c. 2 — 8. 

280.h c. 2. Index — cognouerit] In n. c. Iudex sententiam 
diffinitiuam.382 

/. 127 b. 

281. c. 5. Indices — noui.] XXX. q. V. Iudicantem. 3 8 3 

282. c. 5 . Nee non — partis.'] C. 1. II. t. de postulando. c. 
prouidendum est ne h i . 3 8 4 

283. c. 7. actor] Actionum alie mixte, alie non mixte. 
a l i a 3 8 5 ad rem et ad penam persequendam, alie ad penam tan-
tum, alie in personam tan turn. 

/. 128 a. 

284. c. 7. Iudicis officium] AG. Tribus modis iudicibus iudi-
candum est: natura rerum, id est indagatione, et similitudine 3 8 6 

precedentium, et ex uerbis scripture, et de his tribus dicitur: 
Tribus modis cognoscitur esse uerum: cum non uenit contra 
naturam et uerbis scripture conuenit et animis prudentie non 
distingat. 3 8 7 Inde Salomon 3 8 8 : „Quo modo in aquis resplendent 
uultus prospiciemVum 3 8 9 , sic corda hominum manifesta sunt pru-
dentium in omnibus. 3 9 0 Tribus indiget iudex: sede iudicum, 
sobrietate censuum, consensu plurimorum. 

OG. Omnis iudex tribus indiget: hoc est dignitate loci, testi-
ficatione bonorum, sobrietate morum. 

AG. Nulla tenus decipi poterit quisque qui non suo iuditio, 
set maiorum uiuit exemplo. 

285. c. 8. Iudex — restauret.] Hec prior sententia, id est 
cum ius ignorans iniuste iudicat, datur solum modo in subsidium, 
scilicet si pars l e s a 3 9 1 aliter non potest consequi quod ammisit 
iuditio iniusto, scilicet iuris, non facti-, nam si per falsos testes 
uel falsa instrumenta, non sic iudicatur, set retractanduni est 
iudicium. 

h) Tub. 155. c. 129. Iudex rel.] § In nouell' .c. iudex sententiam 
diffinitiuam. 

382) Iul. 112 c. un. 383) c. 11 C. 30 q. 5. ( P . / . 18a.) 384) L. 7 
C. de postul. 2, G. 385) alie? 386) siniilitudinem P. 387) displiceat? 
388) Prouerb. X X V I I , 19. 389) prospieieudum P. 390) manifesta 
sunt prudentibus Vulg. 391) pars diuersa lesa P a . 
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Petr. IV. c. 8 — 13. 63